
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 17.01.2023 
Čj: MUBR/12510-2023/Dra 
Sp.zn. OŽP-1659/2023/Dra 
Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117, 725 345 512 
Datum: 24.03.2023 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 
 
 
 
 
 

 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

Veřejná vyhláška  
 

 

 
Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán 
příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o silničním provozu“),  
na základě návrhu stanovení přechodné úpravy provozu, který dne 17. 01. 2023 podala právnická osoba: 
Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, podle ustanovení 
§ 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s ustanovením § 173 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
 

s t a n o v í  
 

přechodnou úpravu provozu na silnicích II/445, II/451, III/44520 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, k. ú. Mnichov 
pod Pradědem, k. ú. Železná pod Pradědem, 

- důvod: zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při úplné uzavírce silnice II/445 v k. ú. 
Vrbno pod Pradědem, v jejím km staničení 53,362 – 53,718 a vedení objízdné trasy z důvodu pořádání 
kulturní akce: „Vrbno se baví 2023“,  

- v nepřehledném úseku silnice III/44520 v k. ú. Železná pod Pradědem bude doprava regulována 
pomocí světelné signalizace (semafory), dále bude umístěno dopravní značení dle situace, která je 
přílohou tohoto stanovení, 

- termín: 08. 06. 2023 (čtvrtek) od 20.00 hod. – 10. 06. 2023 (sobota) do 24.00 hod. 
 

Při realizaci výše uvedené přechodné úpravě provozu budou respektovány následující podmínky: 

1. Přechodná úprava provozu bude provedena a umístěna v souladu s vyhláškou č. 294/2015, kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní 
značky a zařízení musí být v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým 
předpisům, kterými jsou ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich 
změn, ČSN EN 1436 a ČSN EN 12899-1, a musí být umístěny v souladu s platnými technickými 
podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

2. Budou respektovány připomínky Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Dopravní inspektorát (dále jen „Policie ČR“) ve 
vyjádření pod č. j.: KRPT-43133-4/ČJ-2023-070106 ze dne 20. 02. 2023: 

- Z každého směru uzavírky umístit zábrany Z2 a DZ B1 – k zákazovým DZ nutno umístit 
dodatkové tabulky E 2b – „Mimo zásobování“. Vjezd rezidentů z ulice Krejčího řešit formou 
pověřených osob. 

- Ve směru od ulice Jesenické k ulici Myslivecká a Nad Stadionem a z protisměru na křižovatce 
ulic Bezručova x Jiráskova (objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t) umístit DZ B4 s dodatkovou 
tabulkou o celkové hmotnosti a zamezit tak průjezd nákladních vozidel. 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

- V navrhované objízdné trase umístit DZ IS 11c při každé křižovatce, tak i při výjezdech z firem 
na ulici Jesenické! 

3. V místě uzavírky zachovat pruh minimální šířky 3,0 m pro vozidla IZS, průjezd vozidel IZS zajišťuje 
obecná úprava v ustanovení § 41 zákona o silničním provozu. 

4. Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku, kdy 
bude tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu.  

5. Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro 
provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní úpravou. Stávající dopravní 
značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou provozu musí být dočasně zneplatněno (bez 
jeho poškození – překrytím, magnetickou páskou apod.). 

6. Instalace přechodné úpravy provozu se stanovuje v souvislosti s konáním kulturní akce: „Vrbno se 
baví 2023“. Po ukončení akce bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 

7. Při instalaci stanoveného dopravního značení nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu 
a k poškození či znečištění pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. 

8. Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí žadatel prostřednictvím odborně způsobilé 
firmy. Odpovědná osoba: Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno 
pod Pradědem, tel.: 554 795 101, 554 795 116, 703 140 343. 

 
 

 

Odůvodnění: 

Právnická osoba: Město Vrbno pod Pradědem, IČ 002 96 457, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 
podala dne 17. 01. 2023 žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II/445, II/451, III/44520 
v k. ú. Vrbno pod Pradědem, k. ú. Mnichov pod Pradědem, k. ú. Železná pod Pradědem. Důvodem pro 
umístění dopravního značení je zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při úplné uzavírce 
silnice II/445 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, v jejím km staničení 53,362 – 53,718 a vedení objízdné trasy 
z důvodu pořádání kulturní akce: „Vrbno se baví 2023“. 
Protože se jedná o příkazové a zákazové dopravní značky, ukládající účastníku silničního provozu 
odchylné povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu provozu opatřením 
obecné povahy, po předchozím projednání návrhu s Policií ČR, vyjádření pod č. j.: KRPT-43133-4/ČJ-
2023-070106 ze dne 20. 02. 2023.  

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nedoručoval zdejší 
úřad návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 

 
 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce.  
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce, a současně i na 
elektronické úřední desce. 
 
 

Vyvěšeno dne: ………………….                                                          Sejmuto dne: …………………… 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 
 
 
Rozdělovník: 

Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (do datové schránky) 
Dotčený orgán (do datové schránky): 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Dopravní 
inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
Dotčené osoby veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky: 
Městský úřad Bruntál, správní odbor, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál,  
Městský úřad Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem  
Na vědomí (do datové schránky): 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 
 
 
 
 
Mgr. Vladimír Procházka  
vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 

https://kontakt.mubruntal.cz/

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2023-03-24T11:26:44+0100


	



